Constituição da República, e da outras providencias, o Projeto de Lei recebeu parecer da Assessoria Jurídica e 
foi encaminhado para as Comissões para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei n° 031/2023, que autoriza 
a Abertura de Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 116.414,82 (cento e dezesseis mil quatrocentos e 
quatorze reais oitenta e dois centavos), por Excesso de Arrecadação e da outras providencias, o Projeto de Lei 
recebeu parecer da Assessoria Jurídica e foi encaminhado para as Comissões para estudo e emissão de parecer. 
Projeto de Lei n° 032/2023, que dispõe sobre as diretrizes orçamentarias para o exercício financeiro de 2024,